Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От ______27.12.2019_____                                                            №_______719_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы  от 14.10.2015  № 54 «Об утверждении

муниципальной  программы сельского поселения Теряевское Волоколамского
муниципального района Московской области  на 2016-2020 годы
 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу сельского поселения Теряевское
Волоколамского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденную
постановлением главы сельского поселения Теряевское  от 14.10.2015 № 54 (в редакции
постановления  от 13.12.2017 № 85).

2. В паспорте программы (Приложение № 1) раздел «Источники финансирования»
изложить в новой редакции:

Источники
финансирования
муниципальной
программы,
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2016
год

2017 год 2018 год 2019 год

2020 год

Средства бюджета
сельского поселения
Теряевское
Волоколамского
муниципального района

115,7 15,0 15,0 25,0

25,7 35,0

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Другие источники 0 0 0 0 0 0

3. В приложении № 3 к Программе в разделе «Планируемый объем

финансирования  на решение задачи»  число «120,0 » заменить   числом  «115,7»
4. Приложение № 4  к Программе изложить в новой редакции  согласно

приложению  № 1  к настоящему постановлению.
5. Приложение № 5  к Программе изложить в новой редакции  согласно

приложению  № 2  к настоящему постановлению.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского

района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа Московской области.
  7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации сельского поселения Теряевское  Ушкову М.В.

Глава
Волоколамского городского округа            М.И.Сылка

                                                                                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                                                                                                  к постановлению   главы
                                                                                                                                                                  Волоколамского
                                                                                                                                                                  городского округа
                                                                                                                                                                  от  27.12.2019    №   719

Обоснование объема   финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы сельского поселения
Теряевское Волоколамского муниципального района

Московской области на 2016-2020 годы
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»

Наименование мероприятия
программы (подпрограммы)

Источник
финансирования

Расчет необходимых
финансовых ресурсов

на реализацию
мероприятия

Общий объем финансовых
ресурсов, необходимых для
реализации мероприятия, в

том числе по годам

Эксплуатационные
расходы, возникающие

в результате
реализации

мероприятия

Проведение мероприятий по
празднованию Дня
предпринимателя и конкурсных
мероприятий между
предпринимателями

Средства
местного
бюджета

Расчет произведен на
основании счетов

Всего – 115,7 тыс. руб.,
в том числе:
2016 год – 15,0 тыс. руб.;
2017 год – 15,0 тыс. руб.;
2018 год – 25,0 тыс. руб.;
2019 год – 25,7 тыс. руб.;
2020 год – 35,0 тыс. руб.

   Приложение № 2

                                                                                                                                                                  к постановлению   главы
                                                                                                                                                                  Волоколамского
                                                                                                                                                                  городского округа
                                                                                                                                                                  от  27.12.2019    № 719

Перечень мероприятий муниципальной программы  сельского поселения Теряевское Волоколамского муниципального района

Московской области на 2016-2020 годы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»

N
п/п

Мероприятия по
реализации
подпрограммы

Перечень
стандартных
процедур,
обеспечивающи
х выполнение
мероприятия, с
указанием
предельных
сроков их
исполнения

Источники
финансиро
вания

Срок
исполне
ния
меропри
ятия

Объем
финанси
рования
меропри
ятия в
текущем
финансо
вом году
(тыс.
руб.)*

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

Ответствен
ный за
выполнение
мероприяти
я
подпрограм
мы

Результат
ы
выполнени
я
мероприят
ий
подпрогра
ммы

2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Основное
мероприятие 1:
Консультационная
и
информационная
поддержка СМСП

 Итого 2016-
2020

0 0 0 0 0 0 0 Администра
ция
сельского
поселения
Теряевское

Средства
бюджета
сельского
поселения
Теряевское

1.1 Обеспечение
совместной
деятельности с
Координационным

Подготовка
предложений
для учета в
работе

Средства
бюджета
сельского
поселения

2016-
2020

0 0 0 0 0 0 0 Администра
ция
сельского
поселения

советом
Волоколамского
муниципального
района

Координационн
ого совета по
развитию
малого и
среднего
предпринимате
льства в
поселении;
обобщение и
анализ
информации о
работе,
проводимой
Координационн
ым советом в
течение 2016-
2020 гг

Теряевское Теряевское

1.2 Информационное
обеспечение
субъектов малого
и среднего
предприниматель
ства по вопросам
стимулирования и
регулирования
предприниматель
ской деятельности

 Средства
бюджета
сельского
поселения
Теряевское

2016-
2020

0 0 0 0 0 0 0 Администра
ция
сельского
поселения
Теряевское

Оперативн
ое
информир
о-вание
СМСП

1.3 Ведение реестра
субъектов малого
и среднего
предприниматель
ства

 Средства
бюджета
сельского
поселения
Теряевское

2016-
2020

0 0 0 0 0 0 0 Администра
ция
сельского
поселения
Теряевское

2 Основное
мероприятие 2:
Финансовая и
имущественная
поддержка
субъектов  малого
и среднего
предприниматель
ства

 Средства
бюджета
сельского
поселения
Теряевское

2016-
2020

0 0 0 0 0 0 0 Администра
ция
сельского
поселения
Теряевское

2.1 Привлечение
субъектов малого
и среднего
предприниматель
ства для
выполнения
муниципальных
заказов в
соответствии с
федеральным
законодательство
м

Своевременная
публикация
извещения для
субъектов
малого
предпринимате
льства

Средства
бюджета
сельского
поселения
Теряевское

2016-
2020

0 0 0 0 0 0 0 Администра
ция
сельского
поселения
Теряевское

Активизаци
я участия
СМСП в
размещени
и
муниципал
ьного
заказа

3 Основное
мероприятие 3:
Пропаганда и
популяризация
предприниматель
ской деятельности

Подготовка
распоряжений о
проведении
конкурсов и
информировани
е  участников

Средства
бюджета
сельского
поселения
Теряевское

2016-
2020

25,7 115,7 15,0 15,0 25,0 25,7 35,0 Администра
ция
сельского
поселения
Теряевское

3.1 Расходы на
проведение
мероприятий в
сфере
предприниматель
ства

 Средства
бюджета
сельского
поселения
Теряевское

2016-
2020

25,7 115,7 15,0 15,0 25,0 25,7 35,0 Администра
ция
сельского
поселения
Теряевское

3.1.
1

Проведение
мероприятий по
празднованию Дня
предпринимателя
и конкурсных
мероприятий
между
предпринимателя
ми

 Средства
бюджета
сельского
поселения
Теряевское

2016-
2020

25,7 115,7 15,0 15,0 25,0 25,7 35,0 Администра
ция
сельского
поселения
Теряевское

Формирова
ние
положител
ьного
имиджа
СМСП,
чествовани
е
передовик
ов

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ Итого:

2016-
2020

25,7 115,7 15,0 15,0 25,0 25,7 35,0

В т.ч.

Средства
бюджета
сельского
поселения
Теряевское

2016-
2020

25,7 115,7 15,0 15,0 25,0 25,7 35,0